Comune di Cavarzere Copia

Provincia di Venezia Delibera N. 7
— Del 22/01/2010

VERBALE DIl DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE
‘| PUBBLICHE AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE APPLICABILI

ANNO 2010.

L'anno duemiladieci addi ventidue del mese di genrale ore 14:45 nella
Residenza Municipale, si € riunita la Giunta Conkeina

Eseguito I'appello, risultano

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI
PARISOTTO PIER LUIGI Sindaco X
CREPALDI ROBERTA Vice Sindaco X
GIURIATO FRANCESCO Assessore X
BERGAMASCO SEBASTIANO| Assessore X
CREPALDI ALCIDE Assessore X
TOSELLO RICCARDO Assessore X
SALMASO ENZO Assessore X
ZAMPIERI RENZO Assessore X
TOTALE 6 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Ddassimiliano Spagnuolo.

Il Sig. PARISOTTO PIER LUIGI, nella sua qualita$indaco, assume la presidenza
e, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aparsaduta.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 7 del 22/01/2010

L’'assessore al Bilancio Sig. Tosello Riccardo propone l'adozione della seguente
deliberazione:

‘LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 15.11.1993, n. 507, contenente listituzione e la disciplina
dellImposta Comunale sulla Pubblicita e Diritti sulle Pubbliche Affissioni;

Richiamato il vigente “Regolamento per I'applicazione dell'imposta sulla pubbilicita,
diritti sulle pubbliche affissioni ed effettuazione del servizio” approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 86 del 19.12.1994;

Ricordato che l'art. 11, comma 10, della Legge 27/12/1997 n. 449, aveva consentito
ai Comuni di aumentare, a decorrere dal 1°gennaio 1998, le tariffe dei tributi anzidetti fino
ad un massimo del 20%;

Visto anche l'art. 30, comma 17, della Legge del 23/12/1999 n. 488, il quale,
integrando il sopracitato art. 11, comma 10, Legge 449/1997, consente di aumentare fino
al 50% le aliquote della tassa in narrativa per le superfici superiori al metro quadrato;

Visto che, utilizzando la possibilita di cui sopra, con deliberazione n. 20 del
25.2.2000 il Consiglio comunale ha approvato le tariffe da applicare dall'1.1.2000 e che le
stesse risultano corrispondenti a quelle previste dal D.Lgs. 15.11.93 n.507 e successive
modificazioni per i Comuni di classe IV (da 10.000 a 30.000 abitanti) con aumento del
20% per tutte le tipologie e I'aumento di un ulteriore 20% per le superfici superiori al metro
guadrato;

Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 12 febbraio 2008 che aggiorna le tariffe
riferite a superfici superiori al metro quadrato le quali, con un aumento del 10%,
raggiungono il limite massimo consentito dalla citata Legge 488/1999;

Considerato che il gettito derivante dalla imposta in oggetto, calcolato in €
79.000,00, al cap 150 “ imposta comunale pubblicita” e di € 7.000,00 al cap 550 “diritti
sulle pubbliche affissioni” contribuisce alla salvaguardia dell'equilibrio del bilancio di
previsione 2010, ai sensi di legge;

Visto l'art. 1 — comma 169 — della legge n. 269/2006 il quale stabilisce quanto

segue:
“gli enti locali deliberano le tariffe e aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° genn aio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno”;

Visto che l'art 1 comma 7 del decreto legge 27 maggio 2008, n. 93 convertito in
Legge 24 luglio 2008 n. 126 dispone la sospensione del potere delle regioni e degli enti
locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle
maggiorazioni di aliquote dei tributi ad essi attribuiti con legge dello stato, fino alla
definizione dei contenuti del nuovo patto di stabilita interno, in funzione del federalismo
fiscale;

Richiamato l'art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che
al bilancio di previsione sono allegati, tra le altre, le deliberazioni con le quali sono
determinati, per l'esercizio successivo per i servizi a domanda individuale, i tassi di
copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Atteso che, per il combinato disposto degli art. 42, lettera f), e 48, comma 2, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la competenza per la definizione delle tariffe per la
fruizione dei beni e dei servizi &€ della Giunta Comunale, rimanendo di competenza del



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 7 del 22/01/2010

Consiglio Comunale listituzione l'ordinamento e la determinazione delle aliquote dei
tributi, nonché la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;

Visto il D.L. 185/2008 recante “Misure per il sostegno a famiglie, lavoro,
occupazione e impresa e per ridisegnare in funzione anti-crisi il quadro strategico
nazionale”, convertito, con modificazioni, con legge 28 gennaio 2009, n. 2, il cui articolo 3
— Blocco e riduzione delle tariffe, all'ultimo periodo del comma 1 prevede che e rimessa
allautonoma decisione dei competenti organi di governo la decisione circa le tariffe, i
contributi e i diritti di pertinenza degli enti locali;

DELIBERA

1. Di confermare anche per I'anno 2010, per le causali esposte in narrativa, le tariffe
dellimposta comunale sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni riferite a
superfici superiori al metro quadrato come da tariffe 2009 vigenti, le quali, con
'aggiornamento dell’anno 2008, hanno raggiunto il limite massimo consentito dalla
citata Legge 488/1999;

2. Di approvare le allegate tabelle riportanti le tariffe confermate con la presente
deliberazione, di cui formano parte integrante e sostanziale;

3. Di confermare gli stessi introiti previsti per I'anno 2009;

4. Di inviare copia del presente provvedimento al Ministero delle Finanze — Direzione
Centrale per la Fiscalita Locale — a’ sensi dell’'art.57 del D.Lgs. n. 507/1993;

5. Di comunicare il presente provvedimento anche alla Soc. ABACO di Montebelluna,

concessionaria del servizio.

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi,
dell'art. 49 D. Lgs 18.8.2000 n. 267:

- di regolarita tecnica: FAVOREVOLE Il Responsabile del Servizio
Li, 22 gennaio 2010 F.to Dott. Luigi Maria Girotto

di regolarita contabile: FAVOREVOLE Il Dirigente Responsabile
li, 22 gennaio 2010 F.to Dott. Luigi Maria Girotto

La suestesa proposta dell’Assessore al Bilancio Sig. Tosello Riccardo viene approvata
dalla Giunta Comunale con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano.

Con votazione separata concessa all'unanimita, voto espresso per alzata di mano, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,
comma 4, T.U. 267/2000.



Comune di Classe IV - Tariffe D.Lgs. 507/93

Tariffe aumentate del 50% per le affissi@LiTRE 1 mq

PUBBLICHE AFFISSIONI

Manifesti fino a cm. 100x140 = 2 fogli
Manifesti fino a cm. 100x210 = 3 fogli

FORMATO FOGLI 70X100 Manifesti fino a cm. 140x200 = 4 fogli
Manifesti fino a cm. 200x280 = 8 fogli
Manifesti fino a cm. 600x280 = 24 fogli

GIORNI DAL 1° AL 10° COMPRESO 1,704l foglio

GIORNI DAL 11° AL 15° COMPRESO 2,21%l foglio

GIORNI DAL 16° AL 20° COMPRESO 2,72@&l foglio

GIORNI DAL 21° AL 25° COMPRESO 3,234l foglio

GIORNI DAL 26° AL 30° COMPRESO 3,74%l foglio

Per le affissioni superiori ai 30 gg. L'aumentoidggiorni &€ di Euro  0,5113

Tariffe aumentate del 20%
>>>> AFFISSIONI DISOLI MANIFESTI FORMATO 70X100

Manifesti fino a cm. 70x100= 1 foglio
GIORNI DAL 1° AL 10° COMPRESO 1,363l foglio
GIORNI DAL 11° AL 15° COMPRESO 1,772l foglio
GIORNI DAL 16° AL 20° COMPRESO 2,184l foglio
GIORNI DAL 21° AL 25° COMPRESO 2,5%l foglio
GIORNI DAL 26° AL 30° COMPRESO 2,99@l foglio

Per le affissioni superiori ai 30 gg. L'aumentoidggiorni & di Euro 0,409

MAGGIORAZIONI
(da applicare sempre alla tariffa base)

1) Commissioni inferiori ai 50 fogli 70x100 mento del 50%
2) Manifesti composti da 8 a 12 fogli compresi Aumento del 50%
3) Manifesti superiori ai 12 fogli 70x100 Aunte del 100%

RIDUZIONI DEL 50% (valida anche per le locandine)

(da applicare sul totale comprensivo di maggionaiyio

Stato, enti pubblici, comitati, associazioni, fonidai, partiti politici, enti religiosi, spettacoliaggianti,
annunci mortuari (locandine e/o manifesti privsgdbnsor, ingressi a pagamento ovvero con il patimci
del Comune stesso, della Provincia o della Regione)

DIRITTO D'URGENZA

10% del totale con un minimo di Euro 25,82 (homeieonteggiato per le riduzioni)
Le affissioni con il diritto d'urgenza sono da é&fiarsi:

1) entro due giorni dalla consegna del materiakeagtasi di affissioni commerciali
2) entro un giorno se trattasi di affissioni nomoaerciali




Comune di Classe IV - Tariffe D.Lgs. 508/9
comprensive dell'aumento di Euro 3,10 previtbD.P.C.M. del 16.2.2001

Pubblicita FINO a 1 mq.: Tariffe aumentdéd 20%
Pubblicita OLTRE 1 mq: Tariffe aumentaté 5@

PUBBLICITA' ORDINARIA (locandine, cartelli, targhénsegne, ecc.) |

Sup. FINO a 1 mq. Sup. OLTRE 1 mq. Sup. da 5,51 a 8,5 mq. Slire 8,5 mq.

e finoa 5,5 mq.

Annuale € 16,112 € 20,140 al mq. € 30,210 al mq. € 40,280 @l m

| LOCANDINE (fino a 1 mq.) |

1 mese €1,611 €2,014 al mqg. € 3,021 al mqg. € 4,028 al mqg.
2 mesi € 3,222 € 4,028 al mqg. €6,042 al mqg. € 8,056 al mqg.
3 mesi €4,833 €6,042 al mqg. €9,063 al mqg. € 12,084 al mqg.

| PUBBLICITA' LUMINOSA |
Sup. FINO a1 mq.

Sup. OLTRE 1 mq. Sup. da 5,51 a 8,5 mq. Sl 8,5 mq.

e finoa 5,5 mq.

Annuale € 32,224 € 40,280 al mq. € 50,350 al mq. € 60,420 @l m
1 mese € 3,222 € 4,028 al mqg. €5,035 al mqg. €6,042 al mqg.
2 mesi € 6,444 € 8,056 al mqg. € 10,070 al mqg. € 12,084 al mqg.
3 mesi € 9,667 € 12,084 al mqg. € 15,105 al mqg. €18,126 mal
| DISTRIBUZIONE VOLANTINI | €3,098  per giorno e per ciascuna persona
| SONORA | €9,295  per giorno
| STRISCIONI TRASVERSALI LA STRADA € 20,140 algne per ogni 15 giorni
(minimo di 15 giorni in 15 giorni)
AUTOMEZZI SUPERIORI Al 30 QUINTALI €89,242
RIMORCHIO € 89,242
AUTOMEZZI INFERIORI Al 30 QUINTALI € 59,494
RIMORCHIO € 59,494
ALTRI VEICOLI € 29,746
PROIEZIONI dal 1° al 30° giorno € 3,098l giorno
oltre il 30° giorno € 1,549 al giorno
AEROMOBILI € 74,368al giorno

PALLONI FRENATI

| VISIVA CON AUTOMEZZO (minimo tassabile 1 mese) |

€ 37,184al giorno

etl tariffa ordinaria

PANNELLI LUMINOSI (messaggi variabili o in formatermittente o lampeggiante)

FINO a 1 mq.
€ 49,579

Annuale

OLTRE 1 mq.
€ 61,974l mq



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 7 del 22/01/2010

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pier Luigi Parisotto F.to Dott. MassimiliaBpagnuolo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale smfoame dichiarazione del messo che copia del
presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretan@ rimarra esposta per 15 giorni consecutivi
dal:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Massimiliano Spagnuolo

Copia conforme all'originale in carta libera, ad u® amministrativo.

Addi, IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atufficio,

ATTESTA
che la su estesa deliberazione € divenuta esedlutiva dopo il dew giorno
dalla pubblicazione.
CAVARZERE, Addi, ............ IL SEGRETARIO COMUNAL

Dott. Massimiliano Spagnuolo




